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دلیل آن هم این است که کارفرمایان و شرکای اجتماعی نمایندگان 
کارگران زورشان بیشتر اســت و همیشــه با مصلحت اندیشی درباره 
وضعیت کارفرمایان و نه کارگران و با فشــار دولت به عنوان کارفرمای 
بزرگ؛ معیشت جامعه بزرگ کارگری که بیش از نیمی از جمعیت کشور 
را تشکیل می دهد فدای منافع کارفرایان می شود و این درحالی است که 

دولت ها همیشه درباره تامین معیشت کارگران شعار داده و 
می دهند و تضاد شعار و عمل دولت ها به بروز نارضایتی های 
گسترده در میان کارگران منجر شده چراکه اینگونه رفتار 
دولت ها باعث فقر و فلاکت بیشتر جامعه کارگری و کاهش 
شدید قدرت خرید و بحران معیشت شده است و با این حال 
این رویه ظالمانه همچنان ادامه دارد! در محاســبات سبد 
معیشت، سهم اقلام خوراکی، ۳۶.۶ درصد و غیرخوراکی، 
۶۴.۴ درصد در نظر گرفته شده است. سبد خوراکی ها سه 
میلیون و ۲۸۶ هزار تومان نرخ گذاری شده که این محاسبه 
براساس متوسط قیمت اقلام خوراکی اعلامی از سوی مرکز 
آمار ایران برای دیماه ۱۴۰۰، صورت گرفته است. همچنین 
خانوار ۳.۳ نفر در نظر گرفته شده و در کل سبد خوراکی ها 
با ۳۰ درصد رشد نسبت به سال قبل پیش بینی شده است. 
در این محاسبات، برای مشخص کردن سهم خوراکی ها در 
سبد معیشــت کلی، دهک چهارم هزینه ای در نظر گرفته 
شده که دهک درآمدی خانوارهای کارگری کشور است. در 
تعیین هزینه سبد خانوار حداقل هزینه هایی نیاز است تا فرد 
دچار سوءتغذیه نشود یا آموزش و درمان او به خطر نیفتد 
مورد توجه قرار گرفته که عملا با واقعیت های جاری اقتصاد 
و معیشت مردم در تضاد است؛ هرچند که تعیین همین سبد 
هم با استفاده از جمع کارشناسی وزارت کار، صمت، اقتصاد، 
نمایندگان کارگری و کارفرمایی و اطلاعات مرکز آمار ایران و 
مرکز پژوهش های تامین اجتماعی صورت گرفته، اما مسلما 
هیچ خانواده ای نیست که بتواند سطح استاندارد و خط کشی 
شده ای از زندگی را که در سبد معیشت درنظر گرفته شده 
را داشته باشد ولی به هر حال عدد این سبد یک واقعیت تلخ 

از وضعیت زندگی ایرانیان دارد!
 اختلاف سبد و حقوق

یکی از نــکات اساســی و مهم در مورد تعیین ســبد 
هزینه ای معیشت این اســت که عدد و رقم مشخص شده 
در سبد معیشــت هیچ اثری در تعیین دستمزد و حقوق 
نهایی نداشــته و ندارد و این عدد صرفا برای تعیین میزان 
هزینه های یک خانوار ۳.۳ نفری تعیین می شــود و عملا 
ساعت ها کار بر روی این استخراج این عدد را برای کارگران 

بیهوده می کند! به عبارت دیگر کارگران همیشه به این موضوع معترض 
بودند که وقتی هزینه سبد معیشتی خانوار بیش از حقوق های تعیین 
شده در ســال های گذشــته بوده و این عدد تاثیری بر افزایش حقوق 
کارگرن نداشــته اســت چرا این عدد تعیین و اعلام می شــود؟ فشار 

اقتصادی بر جامعه کارگری و بحران معیشت در کسی پوشیده نیست 
ولی نکته اینجاســت که حقوق کارفرمایان همشیه بر حقوق کارگران 
مقدم بوده اســت. از طرفی چرا کســی به این نکته توجه ندارد که اگر 
قدرت خرید جامعه کارگــری که بیش از نیمی از جمعیت کشــور را 
تشکیل می دهد بیش از این کاهش پیدا کند دیگر کسی قادر به خرید 

مایحتاج غیرضروری خود نخواهد بود و این اتفاق عملا به رکود بیشتر در 
بخش های مختلف اقتصادی دامن خواهد زد. از طرفی تا زماینکه حقوق 
واقعی کارگران مورد توجه قرار نگیرد نمی توان به این موضوع امیدوار 
بود که وضعیت معیشتی کارگران با توجه به رشد مداوم تورم و قیمت ها 

بهبود پیدا کند و عملا با این اتفاق جامعه بزرگ کارگری هر روز بیشتر 
در باتلاق فقر و فلاکت فرو می رود. 

 قوانینی که اجرا نشدند
ماده ۴۱ قانون کار مصوب ســال ۱۳۶۹، شــورایعالی کار را موظف 
کرده است تا همه ساله میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط مختلف 
کشــور یا صنایع مختلف با توجه به درصــد تورمی که از طرف 
بانک مرکزی اعلام می شود و همچنین با ملاک قراردادن حداقل 
هزینه برای تامین نیازهای یک خانواده متوسط را تعیین کند، 
اما در سال های گذشته فقط تورم رسمی مبنا قرار می گرفت و 
تبصره ۲ ماده ۴۱ قانون کار یا همان سبد معیشت نادیده گرفته 
می شد. محاسبات تورم نیز غیردقیق انجام می شد؛ چراکه تورم را 
روی درآمد کارگر حساب می کردند، نه روی هزینه های زندگی؛ 
در حالی که تورم واقعی، تورم حادث بر ســبد معیشت یا همان 
تورم ناظر بر هزینه های ماهانه اســت. محمدرضا تاجیک عضو 
شورای عالی کار تاکید کرد: »دولت بارها ادعا کرده که دستمزد را 
بیشتر از تورم افزایش داده ایم؛ باید پرسید پس چرا ما کارگران، 
سال به سال فقیرتر شده ایم؛ این ادعای ناصحیح ناشی از همان 
اشتباه محاسباتی است؛ آنها تورم رسمی را مبنا قرار می دادند و 
آن را به پایه حقوق کارگر می افزودند و به این ترتیب عقب ماندگی 
معیشتی کارگر روزبه روز بیشتر می شود.« فرامرز توفیقی، عضو 
شــورای عالی کار در این باره می گوید: »ماده ۴۱ قانون کار که 
در ســال ۱۳۶۹ به تصویب رسیده؛ مســئولیت تعیین حداقل 
دســتمزد کارگران را به شورای عالی دســتمزد متشکل از سه 
طرف مذاکره یعنی نمایندگان کارگری، نمایندگان کارفرمایی و 
نمایندگان دولت سپرده است. بنابراین نمایندگان مجلس طبق 
قانون اجازه ورود به تعیین دستمزد کارگران را ندارند.« او درباره 
میزان اختیارات قانون بودجه در این رابطــه نیز افزود: »قانون 
بودجه یک سند یکساله است و این سند موقت نمی تواند قانون 
مصوب شده را تغییر دهد. بنابراین اگر حتی در قانون بودجه نیز 
پیش بینی برای ورود نمایندگان به تعیین دستمزد کارگران شده 
باشد؛ وجاهتی نخواهد داشت و قانون کار را تغییر نخواهد داد.« 
توفیقی اضافه کرد: »در صورتی که دولت و نمایندگان قصد تغییر 
قانون کار را دارند لازم است لایحه یا طرحی جداگانه برای تغییر 
این قانون به مجلس ارائه دهند تا بعداز تصویب مجلس و تایید 
شورای نگهبان، قانون کار تغییر کند. تا این لحظه هیچ تغییری 
در قانون کار ایجاد نشده و هیچ بحثی از سوی مجلس یا دولت به 
شورای عالی کار در خصوص تکلیفی درباره دستمزد کارگران در 
سال آینده مطرح نشده است.« بحران معیشت و کاهش قدرت 
خرید در بین جامعه کارگری هر ساله وخیم تر شده و می شود؛ 
رئیسی در همه وعده و شعارهای انتخاباتی و حتی برنامه معرفی وزرا به 
مجلس از عزم دولت برای بهبود وضعیت معیشت مردم به ویژه کارگران 
صحبت کرده و حالا زمان این آزمون بزرگ برای دولت فرارسیده تا وعده 

و شعارهای خود را محقق کند. 

 بررسی برنامه دولت برای جبران کسری بودجه 
نشان می دهد:

 حذف مالیات از واردات ارز 
به همراه تجارت با رمز ارزها

آرمان ملی: در پی عدم موافقت حــذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
بودجه سال آینده و کسری بودجه ای که احتمالا گریبان دولت 
را خواهد گرفت به نظر می رسد تیم اقتصادی دولت عزم خود را 
جزم کرده تا از هر طریق ممکن منابع ارزی خود را افزایش داده و 
کسری بودجه را به حداقل برساند. در این راستا بررسی ها نشان 
می دهد علاوه بر آنکه تهاتر کالا و خدمات با نفت به عنوان یکی از 
سیاست های اصلی دولت موردتوجه قرار گرفته در پی سیگنا های 
مثبتی که از مذاکرات وین به گوش می رسد و همچنین رفع برخی 
تحریم های هسته ای ایران از سوی آمریکا بانک مرکزی قصد دارد 
تا از این فرصت برای جذب بیشترین منابع ارزی بهره گیری کند. 
به طوری که نه تنها در قالب آیین نامه ای به ماینرها مجوز داده تا در 
ازای رمزارزهای تولید خود برای صادرات و واردات کالا استفاده 
کنند بلکه در مصوبه ای دیگر ضمن حذف مالیات از ارزهای نقدی 
وارداتی قصد دارد تا دلارهای خانگی را نیز به چرخه اقتصاد کشور 

بازگرداند. 
 تجارت کالا با رمز ارزها

براساس این گزارش بررسی ها نشان می دهد اتفاقات مثبتی 
در عرصه تجارت خارجی ایران بر بســتر بلاکچین و استفاده از 
ارزهای دیجیتال در حال وقوع است و دولت در قالب آیین نامه ای 
در حال تدارک بساط به کارگیری ارزهای دیجیتال در صادرات 
و واردات کشور اســت. البته شــنیده ها حاکی از آن است هنوز 
اجازه به کارگیری رمزارزها در داخل کشور داده نمی شود و صرفا 
تصمیمات مرتبط با عرصه تجارت خارجی است تا بتوان راهی را 
برای دورزدن تحریم ها و به کارگیــری تکنولوژی های جدید در 
عرصه واردات و صادرات پیدا کرد. بر این اساس ماینرها می توانند 
براســاس ضوابط دولت اقدام به واردات کالاهای مجاز نمایند؛ 
بلکه ارزهای دیجیتال می توانند از سوی ماینرها در اختیار سایر 
واردکنندگان قرار گیرد و از این طریق، مســیر واردات کالاهای 
مورد نیاز کشــور بدون نقل وانتقالات پرهزینه ارزی هموار شود. 
البته صادرکنندگان هم اجازه خواهند داشت تا در قبال کالاهای 
صادراتی خود، ارزدیجیتال دریافت کرده و با در اختیار قراردادن 
آن به واردکنندگان، رفع تعهد ارزی تحت عنوان واردات در مقابل 

صادرات کنند. 
 واردات اسکناس بدون مالیات

 همچنین در خصوص اقدامات بانک مرکــزی برای افزایش 
درآمدهای ارزی »احد لواســانی«، رئیس شــورای عالی کانون 
صرافان گفت: بانک مرکزی دو تصمیــم مهم را برای برای جذب 
ارزخانگی در دستور کار قرار داده تا از این طریق ارزخانگی جذب 
شــبکه بانکی شــود البته اگرچه مردم خاطره و تجربه خوبی از 
سپرده گذاری ارزی در شبکه بانکی ندارند. اما طبق سیاست ها و 
تصمیمات جدید بانک مرکزی قرار بر این است که بانک ها تضمین 
بدهند در هر شرایطی سپرده ارزی مردم بلوکه نشود. علاوه بر این، 
سود ارزی این سپرده ها هم از جمله مشوقات بانک مرکزی است. 
وی افزود: یکی از موضوعات بحث حمل  و نگهداری اســکناس 
اســت. باید برای بیش از ۱۰ هزار دلار شناسنامه تهیه کنند که 
در دستورالعمل جدید بانک مرکزی به این موضوع پرداخته شده 
است. اگر برای بیش از ۱۰ هزار دلار سرمایه خود شناسنامه تهیه 
نکرده باشند وقتی بخواهند این میزان ارز را وارد شبکه بانکی کنند 
با مشکل مواجه خواهند شد. رئیس شــورایعالی کانون صرافان 
تاکیدکرد: سیاســت دیگر بانک مرکزی، بحث واردات اسکناس 
اســت. بنا بر تصمیم بانک مرکزی هر مقدار واردات اســکناس 
خارجی و دلار به کشور آزاد می شــود و افراد می توانند معاف از 
مالیات واردات دلار داشته باشند. یعنی بابت اسکناسی که وارد 
می کنند مشــمول مالیات نخواهند شــد. البته در این موضوع 

مباحث تحریمی هم دیده شده است.

نیـــم نگـــاه 

در پی سقوط 22 هزار واحدی شاخص؛
 هشدارها نتیجه داد 

آرمان ملی: بازارسرمایه روز یکشنبه پس از یک دوره ۱۰ روز 
روند صعودی در نهایت با تغییر مســیر مواجه شد به گونه ای که 
شاخص کل با افت بیش از ۲۲ هزارواحدی ضمن از دست دادن 
قله ۱.۳ میلیون واحدی در کانال یک میلیون و ۲۸۱ هزار واحدی 
قرار گرفت. درواقع در حالی کــه در خلال روزهای صعودی بازار 
کارشناسان و مسئولان دولت ســعی داشتند بازگشت شاخص 
به صعود را نتیجه اقدامات و سیاست های تیم اقتصادی دولت در 
بازارسرمایه نشان دهند و حتی در این راستا برخی از صاحبنظران 
نیز نسبت به آینده بازار ابراز خرسندی داشتند اما در مقابل برخی 
از تحلیلگران صعود روزهای اخیر را نتیجــه مذاکرات دولت با 
حقوقی ها دانسته و هشــدار داده بودند پس از مدتی حقوقی ها 
منافع خود را در زمان ریزش ها به دست خواهند آورد حال به نظر 
می رسد هشــدارهای این کارشناسان محقق شــده و به گفته 
تحلیلگران باید از این پس بازهم شــاهد سقوط شاخص باشیم. 
براساس این گزارش روزگذشته در بازارسرمایه بیش از ۶ میلیارد 
و ۳۵۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۳۸ هزار و 
۱۰۴ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص کل با ۲۲ هزار واحد 
کاهش، در جایگاه یک  میلیون و ۲۸۱ هزار واحدی قرار گرفت، 
همچنین شاخص کل )هم وزن( با ۶ هزار و ۲۱۱ واحد کاهش به 
۳۲۶ هزار و ۴۹۷ واحد و شــاخص قیمت )هم وزن( با سه هزار و 
۸۹۷ واحد افت به ۲۰۴ هزار و ۸۷۵ واحد رسید. علاوه بر این در 
معاملات دیروز نمادهای، ســرمایه گذاری صندوق بازنشستگی 
)وصندوق( با ۹۱ واحد، بانک پارســیان )وپــارس( با ۶۲ واحد، 
پدیده شــیمی قرن )قرن( با ۴۴ واحد، خدمــات انفورماتیک 
)رانفور( با ۲۸ واحد، پــارس الکتریک )لپارس( بــا ۲۷ واحد و 
بانک کارآفرین )وکار( با ۲۳ واحد اثر گذاری مثبت داشــتند و 
در مقابل نمادهای، گسترش نفت و گاز پارســیان )پارسان( با 
یکهزار و ۲۴۱ واحد، فولاد مارکه اصفهــان )فولاد( با یک هزار و 
۲۲ واحد، شرکت ســرمایه گذاری غدیر )وغدیر( با ۹۸۷ واحد، 
پالایش نفت بندرعباس )شــبندر( با ۹۳۷ واحد، پالایش نفت 
اصفهان )شــپنا( با ۹۰۳ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با 
۸۹۷ واحد، پتروشیمی نوری )نوری( با ۸۲۵ واحد، و پالایش نفت 
تهران )شتران( با ۸۰۹ واحد اثر گذاری منفی سقوط شاخص را 
رقم زدند. از سوی دیگر این روند در بازار فرابورس نیز حاکم بود 
به طوری که شاخص این بازار با بیش از ۲۴۷ واحد کاهش بر روی 

کانال ۱۷ هزار و ۳۷۶ واحد ثابت ماند.

بــــازارسرمایـــــه 

بنـــگاه ها
بررسی »آرمان ملی« از حواشی صنایع 

لوزام خانگی نشان می دهد: 
بازار داغ بیانیه برای به 
حاشیه راندن انتقادات!

آرمان ملی: گرانی و کیفیت پایین محصولات 
لوازم خانگی تولید داخلی یکی از محورهای اصلی 
در دیدار مقام معظم رهبری بــا فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان بود به گونــه ای که معظم له در 
این جلســه صراحتا گلایه خود را از سوءاستفاده 
تولیدکنندگان داخلــی از حمایتی های صورت 
گرفته در زمینه ممنوعیــت واردات محصولات 
خارجی اعلام کردنــد در نهایت پس از این دیدار 
وزیر صمت نیــز کاهش قیمت لــوازم خانگی را 
وعده داد. اما این پایان ماجــرا نبود و این بار بازار 
اظهارنظرات از ســوی متولیان این حوزه حسابی 
داغ شد و مسئولان تشــکل های مرتبط با لوازم 
خانگی سعی کردند تا با انداختن دلیل گرانی ها به 
زمین نوسانات نرخ ارز اقدامات خود را توجیه کنند 
به گونه ای که در آخرین اظهارت خود یکی از دلایل 
افزایش قیمت را به گرانی مواداولیه در بازار جهانی 
مرتبط و ابــراز امیدواری کرده اند و منت بر ســر 
مصرف کننده گذاشته اند در صورت وجود ثبات و 
آرمش در فضای اقتصادی کشور در بهار سال آینده 
افزایش قیمتی شاهد نخواهیم بود. البته همزمان با 
این جهت گیری ها انجمن مربوطه نیز در بیانیه ای 
نسبت به شفاف سازی در خصوص اقدامات صورت 
گرفته از ســوی صنایع لوازم خانگی و برنامه های 
توسعه ای اقدام کرده که به نظر می رسد به نوعی 
در راســتای به حاشــیه راندن گلایه به حق مقام 
معظم رهبری از طریق بزرگنمایی عملکردی بوده 
که قطعا در راستای منافع صنعتی صورت گرفته 
است حال باید منتظر شد و دید آیا تولیدکنندگان 
لــوازم خانگی بازهم به سیاســت خــود در بازار 
انحصاری ادامه خواهند داد یا آنکه از فرصت ایجاد 
شده برای ارتقای واقعی کیفیت و تولید و قیمت 

رقابتی بهره خواهند گرفت.
 2 شرط ساده اما...!

براســاس این گزارش پس از انتقادات مطرح 
شــده در خصوص گرانــی و کیفیت نامناســب 
محصولات لــوازم خانگی داخلی از ســوی مقام 
معظم رهبــری کــه به اذعان ایشــان بــا وجود 
حمایت های صورت گرفته رقــم خورده و در این 
راستا گزارشات منتشر شــده از سوی مرکز آمار 
ایران و البته بررســی های میدانی رسانه ها موید 
عدم تمایل مصرف کنندگان برای خرید محصولات 
برندهای داخلی بوده و همچنان دو برند کره ای که 
از طریق مبادی غیررسمی در بازار عرضه می شوند 
همچنان بیشــترین تقاضا را داشــته اند تشکل 
مربوطه طبق روال مرســوم ضمن رد گزارشات 
از نحوه اجرای این آمارگیری نیــز انتقاد کرده و 
دبیرکل انجمن صنایع لــوازم خانگی برای عدم 
گرانی در بهار ســال آینده ۲ شرط را عنوان کرده 
که به اذعان وی شروط بسیار ســاده ای به شمار 
می رونــد. عباس هاشــمی در خصوص وضعیت 
صنعت لوازم خانگی در کشور، می گوید: در تغییر 
قیمت لــوازم خانگی پارامتر های بســیاری موثر 
است، از جمله آن می توان به نرخ ارز اشاره کرد که 
با توجه به تاثیر آن بر بهای مواداولیه تاثیر مستقیم 
بر قیمت لــوازم خانگی دارد. وی بــا بیان اینکه 
بهای تمام  شــده محصولات لوازم خانگی ارتباط 
مستقیم با قیمت های جهانی دارد، افزود: عرضه 
مواداولیه صنایع بالادستی در بورس کافی نیست 
و تولیدکنندگان مجبور هستند بخشی از نیاز خود 
را با قیمت های کنترل  نشده از بازار آزاد تهیه کنند. 
وی در خصوص وضعیت قیمــت لوازم خانگی در 
سال آینده، بیان داشت: در صورت وجود آرامش و 
ثبات نسبی در فضای اقتصادی جامعه و پایداری 
در تامین مواداولیه تولید، قطعا نباید در بهار ۱۴۰۱ 

شاهد افزایش قیمت لوازم خانگی باشیم. 
 بیانیه انجمن لوازم خانگی

از ســوی دیگر همزمــان با ایــن اظهارت و 
منوط دانســتن کنترل قیمت ها به ۲ شــاخصه 
انجمن صنایع لوازم خانگــی درباره منویات مقام 
معظم رهبری بیاینه ای صادر کرده اســت در این 
بیانیه که برای نشان دادن همسویی صنعتگران این 
حوزه با تاکیدات مقام معظم رهبری منتشر شده با 
بر شمردن برنامه های این تشکل آمده بهره  برداری 
از ظرفیت هــا و توانمندی های علمــی و عملی 
سرمایه های انســانی در جهت خلق دانش بومی 
و تعمیق حداکثری عمق ســاخت داخل و تولید 
محصولات با کیفیت ایرانی. ارتقای جایگاه صنعت 
با تمرکز بر دانش محوری و نوآوری در محصولات 
ساخت داخل با تاسیس کانون هماهنگی دانش، 
صنعت و بازار لوازم خانگی تحت نظارت معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری به عنوان یکی 
از تاکیــدات معظم له. افزایش صــادرات با تکیه 
بر توان رقابت پذیری بــا تولیدکنندگان خارجی 
جهت حضور موثرتــر در بازارهای هدف منطقه. 
از اهداف و برنامه هایاین تشکل به شمار می روند. 
همچنین در راستای منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بر ایجاد یک نقشــه راهبــردی و مدیریت 
جامع در مجموع صنعت کشور از قریب به یکسال 
گذشته، تدوین سند و استراتژی جامع نگر توسعه 
صنعت لوازم خانگــی ایران، با توجــه به نقش و 
جایگاه بازیگران چرخه تولید و زنجیره ارزش این 
صنعت با بهره گیری از تجارب علمی، تحقیقاتی 
و اجرایی پژوهشــگران و محققــان مراکز علمی 
معتبر کشور، توســط این انجمن به انجام رسیده 
و هم اینــک در وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
در حال جمع  بندی نهایی و در انتظار ابلاغ است. 
همچنین تولید محصولات لوازم خانگی توســط 
تولیدکننــدگان عضو انجمن با قیمت مناســب 
رقابتی جهت پوشش نیاز و تامین بازار داخل به رغم 
نوسانات مستمر ارز و نهاده های تولید و بهای مواد 
اولیه به عنوان اصلی ترین عامل موثر بر قیمت تمام 

شده محصولات در صنایع مختلف.

آرمان ملی: در ۱۰ ماهه سالجاری بیش از ۵۴ هزار متر حفاری در 
حوزه های پلی متال، آهن و زغال سنگ انجام شده است که این مقدار 
در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۶ درصد رشد داشته است. به گزارش 
روابط عمومی شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، امیرعلی طاهرزاده 
گفت: در ده ماهه ســالجاری بیش از ۹۰۰ کیلومترمربع نقشــه های 
زمین شناسی در بخش های پلی متال و آهن تهیه و برداشت ژئوفیزیکی 
به روش مغناطیس سنجی با ۴۰ هزار قرائت در حوزه پلی متال انجام شده 
اســت. وی در ادامه افزود: ۱۲ فقره پروانه اکتشاف جدید در حوزه های 
آهن، پلی متــال و غیرفلزی در اســتان های سیستان وبلوچســتان، 
خراسان جنوبی و لرستان از دیگر دستاوردهای شرکت تهیه و تولید طی 
۱۰ ماهه سا ل۱۴۰۰ است که این مقدار در مقایسه با مدت مشابه سال 
قبل ۳۳ درصد رشد داشته است. طاهرزاده اظهارداشت: همچنین فرآیند 
جذب ســرمایه گذار معدن مس و طلای جانجا با ذخیره ای بالغ بر یک 
میلیارد تن در جریان است که در آینده ای نزدیک به یکی از بزرگ ترین 

معادن کشور تبدیل خواهد شد.
 تولید بیش از 47 میلیون تن ماده معدنی

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران با اشاره به میزان 
تولید ســنگ آهن در معادن طی ۱۰ ماهه ســالجاری گفت: بیش از 
۴۶ میلیون تن ســنگ آهن در ۱۱ معدن تحت پوشــش و نظارت این 
شرکت تولید شده اســت. وی همچنین در خصوص سایر موادمعدنی 
اضافه کــرد: بیش از یک میلیون تــن ماده معدنی از معــادن انگوران، 
خراسان جنوبی)روی ملوند( در این مدت اســتخراج و ۲۷۹ کیلوگرم 
شمش طلا در ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ توســط مجتمع طلای موته استحصال 
شده که این مقدار در مقایسه با مشــابه سال قبل ۴ درصد رشد داشته 

اســت. وی در ادامه از ۷ مجتمع راهبر ایمپاسکو شــامل: سنگ آهک 
پیربکران، کک سازی زرند، نفلین ســینیت کلیبر، فسفات اسفوردی، 

فروکروم سبزوار، ســرب نخلک و سیستان وبلوچســتان یاد کرده و به 
تولید بیش از ۸۵۰ هزار تن ماده معدنی در ۱۰ماهه نخست سال در این 
مجتمع ها اشاره نمود که رشد ۳۵ درصدی را در مقایسه با مدت مشابه 
سال قبل به همراه داشته اســت. طاهرزاده میزان تولید ماده معدنی در 
مجتمع های تحت پوشش ایمیدرو شامل زغالسنگ البرز مرکزی، طلای 
زرشوران، گل گهریک تا پنج، سنگ آهن جلال آباد، فلات مرکزی و پتاس 
خور و بیابانک را بیش از ۴۶ میلیون تن در مدت مذکور بیان کرد که این 

امر تحت نظارت ایمپاسکو صورت پذیرفته است. 
 سرمایه گذاری در طرح های توسعه

وی در ادامه با اشاره به طرح های توســعه ای متعلق به ایمپاسکو و 
ایمیدرو خاطرنشان کرد: در ســالجاری ۱۷ طرح توسعه ای متعلق به 
ایمیدرو و ۱۴ طرح توســعه ای متعلق به ایمپاســکو در حال اجراست. 
همچنین، در راســتای طرح های توســعه ای پیش بینی می شــود در 
سالجاری ۷ طرح با برآورد ســرمایه گذاری ۳۴ میلیون یورو و اشتغال 
مســتقیم ۲۹۴ نفر افتتاح شود. مدیرعامل شــرکت تهیه و تولید مواد 
معدنی ایران سیاست این شرکت را در راستای اصل ۴۴ قانون اساسی 
اســتفاده حداکثری از توان بخش خصوصی اعلام کرد و افزود: در ۱۰ 
ماهه ســالجاری از ۸ معدن واگذار شده میزان جذب ســرمایه انجام 
شده در حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان برآورد می شود که این مقدار در 
مقایسه با مدت مشابه سال قبل رشد ۳ برابری داشته است. طاهرزاده 
در پایان افزود: تلاش داریم تا پایان سال جاری با افزایش میزان جذب 
سرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی در طرح ها، بتوانیم در راستای 
رونق تولید و افزایش اشتغال و محرومیت زدایی از مناطق کم برخوردار 

کشور سهم بیشتری ایفا نماییم.

مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران خبر داد: 

انجامبیشاز54هزارمترحفاریتاپایاندیماه

خودروارزسکه و طلابــازار

184.000.000سایپا 274.000.000111سمند 26.476LXدلار آمریکا11.630.000سکه امامی

178.000.000تیبا365.000.000دنا30.318یورو11.750.000سکه بهار آزادی

195.000.000ساینا310.000.000پژو 35.997SLX 405پوند انگلیس6.700.000نیم سکه

198.500.000کوییک 276.000.000Rپژو پارس7267درهم امارات3.700.000ربع سکه

317.000.000وانت زامیاد )آپشنال(266.000.000پژو 206 تیپ 19502لیر ترکیه2.280.000سکه گرمی

340.000.000شاهین268.000.000رانا پلاس21.170دلار کانادا1.178.488هر گرم طلای 18 عیار

قیمت در بازار آزاد )به تومان(

»آرمان ملی« گزارش می کند:

حقوق كارگــــران 
چالــش ديگر 

دولــــت رئيسی
 هزینه سبد خانوار تاثیری در تعیین حقوق ندارد!

 ماده 41؛ قانونی روی کاغذ
آرمان ملی- محمدسیاح: شب 17 بهمن ماه در جلسه کمیته دستمزد شورای عالی کار میزان هزینه سبد معیشتی استخراج شد؛ این هزینه 8.9 میلیون تومان یا دقیق تر 
8 میلیون و 980 هزار تومان تعیین شد. رقمی که نشان می دهد یک خانواده 3.3 نفری برای زنده ماندن یا همان حداقل معیشت به چه میزان هزینه نیاز دارند. این چهارمین 

سالی است که هزینه سبد خانوار تعیین می شود ولی نکته مهم این است هزینه این سبد ارتباطی به حقوق و دستمزد نهایی تعیین شده از سوی شورای عالی کار ندارد! 

حمید حاج اسماعیلی
فعال حوزه کارگری

نقش و رهبری دولت در تعیین دستمزد 
یکــی از موضوعات مهم در پروســه تعیین 
حقوق و دسمزد کارگران بوده است. در حال 
حاضر هم این موضوع جدی اســت و هنوز 
دولت اســت که تعیین کننده دستمزد در 
کشور است و باید حد و حدود رقم دستمزد 
را که تعیین شده در شــورای عالی است را 
در تصمیمات و نظر دولت جست وجو کرد. 
دولت پیشــنهادی را به مجلس تقدیم کرد 
که در آن افزایش حداقلی حقوق کارمندان 
به ۴.۵ میلیون تومان رســید که مجلس و 
کمیســیون تلفیق آن را به دلیل مشکلات 
اقتصادی در کشور و بررســی های میدانی 
نمایندگان از وضعیت کارگران و در عین حال 
اعتراضاتی که بخش هایی از بدنه حاکمیت 
نظیر کارکنان قوه قضائیــه و خود کارگران 
که گرفتار مشــکلات اقتصادی هستند؛ رد 
کرد. رقمی که سخنگوی کمیسیون تلفیق 
برای سال آینده اعلام کرد ۵.۶ میلیون تومان 
است و این رقم با عددی که دولت در لایحه 
بودجه ســال آینده هدف گذاری کرده بود 
تفاوت جــدی دارد. بنابرایــن فکر می کنم 
که این رقم مبنا و شاخص جدی در تعیین 
دستمزد کارگران باشد به مراتب اثرگذاری 
رقمی که کمیســیون تلفیق تصویب کرده 
نســبت به بقیه مولفه ها در تعیین دستمزد 
کارگران در شــورای عالی کار بیشتر خواهد 

بود. چهار سال که تعیین رقم سبد معیشت 
از سوی نمایندگان کارگری دنبال می شود، 
در همه کشورها ذیل مولفه های اقتصادی که 
خط فقر اصلی ترین آنهاست، تعیین می شود 
اما متاسفانه در کشــور ما مفهوم اقتصادی 
برای تصمیم گیری ندارد و این یک واقعیت 
است. این محاسبات مفید است ولی باید خط 
فقر را ترسیم کند که متاسفانه سازمان های 
رسمی و مسئول در رابطه با خط فقر پاسخگو 
نبودند. هیچ سازمان و نهادی به صورت جدی 
وارد موضوع تعریف خط فقر نشده اند و آنچه 
هم که اعلام شــد و واکنش هــای زیادی را 
به همراه داشت که رسمی نبود، بنابراین سبد 
معیشت نتوانسته اثرگذاری جدی برخلاف 
شــرایط قانونی که در ماده ۴۱ مطرح شده 
روی تعیین دستمزد اثرگذار باشد. خط فقر 
می تواند دولت را پاسخگو کند و باید تلاش 
شود تا در مســیر تعیین سبد معیشت خط 
فقر نیز تعریف شود که می تواند بسیار اثرگذار 
در تعیین دســتمزد باشــد. برخلاف همه 
استاندارهای دنیا جلسات مقدماتی دستمزد 
که هرسال برگزار می شود بار حقوقی ندارد 
چون این جلسات در کشورهای توسعه یافته 
منتهی و منتج به تعیین دستمزدی می شود 
که بعدا دولت به آن صحــه می گذارد و این 
مذاکرات عموما بین کارفرمایان و کارگران 
انجام می شود و ســنگ بنای اصلی تعیین 
دســتمزد اســت ولی در ایران به این شکل 
نیســت و جلســات مقدماتی معمولا برای 
گرم کردن تنور دستمزد است که دولت آن را 

هدایت و رهبری و مدیریت می کند.

سبد معیشت و اثرگذاری ای که ندارد!


